	 Schneidtisch PorVent
	 Schneidtisch PlasVent
Produktübersicht
HERR Industry SystemSchneidtische
DE
ZUVERLÄSS IGE  LUFTF I LTRAT IONZUVERLÄSS IGE  LUFTF I LTRAT ION2
ZUVERLÄSS IGE  LUFTF I LTRAT ION 3
Unsere Filteranlagen übertreffen gesetzliche Aufla-

Qualitätskomponenten. Die Tische erfüllen alle
Anforderungen an einen funktionalen Schneidtisch.
Durch die modulare Bauweise sind die PorVent
Tische leicht zu transportieren, zu installieren und
können sogar erweitert werden, um die steigende
Arbeitsbelastung auszugleichen. Der PorVent
Ablufttisch verwendet langlebige Komponenten
wie Kupferrohre und Zweiwege-Luftzylinder. Die
speziell entwickelten Abluftkanäle und Abluft-
klappen können den Bedarf an Druckluft und
Ventilatorleistung reduzieren. Dies kann Ihre Be-
triebskosten senken und die Produktivität erhöhen.
ZUVERLÄSS IGE  LUFTF I LTRAT ION 9
CT-POR-1520X3000-MB-D-A Schneidtisch 1.524 x 3.048 mm, 3 mm Stahlblech, 4 x pneumatische Absaugklappen, 6 bar Druckluft 1
CT-POR-DUSTBOX-2MM Schlackewanne 2 mm Stahlblech, 1.425 x 685 x 398 mm 4
CT-POR-GRID-1520X3000X3-50-A Auflage für Schneidtisch, Stahlblech, Schneidleisten 3 mm, Abstand ca. 50 mm 1
CT-POR-HOLDER4 Halterung für tragbare Schneidmaschine inkl. Druckluftventile zum Öffnen der Absaugklappen 1
CT-SE-POR-SR Anschlussset für den tragbaren Brennschneidtisch. Bestehend aus: 1x Adapter, 1x Blinddeckel, 1x Druckminderer 1
CT-CU HERR-Aktivierungsschlitten für tragbare Brennschneidanlagen * 1
CT-POR-PIPESET Standard Rohrset 1
880200-4000703 Zentrale Absauganlage, 3.000 m³/h, 1,5 kW x 2/400 V/50 Hz, 40 m² Filterfläche 1.120 x 700 x 2.445 mm, 490 kg 1
880200PB45FC00703 Zentrale Absauganlage, 3.000 m³/h, 1,5 kW CE Europa 3 x 400 V, 50 Hz, 40 m² Filterfläche, 1.120 x 700 x 2.445 mm **
880200PB26FC00703 Zentrale Absauganlage, 3.000 m³/h, 1,5 kW CSA USA 3 x 480 V, 60 Hz, 40 m² Filterfläche, 1.120 x 700 x 2.445 mm **
931122-DE Ersatz-Filterpatrone ePTFE, 20 m² 2
4100001270 Funkenfalle für Rohrdurchmesser 250 mm, Edelstahl (optional) 1
GP221025000 Muffe, verzinkt, Ø250 mm (für Option Funkenfalle) 2
**Der Sitz der Schneidmaschine am Halter muss überprüft werden
**Optional ab Q3/2021
Artikelnummer Beschreibung Menge
Brennschneidtisch

PlasVent Schneidtische
Der modulare Aufbau des Schneidtisches kann fast
alle Anforderungen an die Schneidtischgröße
erfüllen.
Breite des Schneidtisches:
	 1.100 mm (Einzelner Ansaugkanal)
	 1.600 mm (Einzelner Ansaugkanal)
	 2.100 mm (Einzelner Ansaugkanal)
	 2.600 mm (Einzelner Ansaugkanal)
	 3.100 mm (Einzelner Ansaugkanal)
	 3.200 mm (Doppelter Ansaugkanal)
Pos.  Artikel Nummer Beschreibung Menge
1  610900PB010810703 Zentrale Absauganlage, 9000 m3/h, 11 kW 1
2  GP100045030 Wickelfalzrohr, Ø450 mm, 3 m 1
2  GP100035530 Wickelfalzrohr, Ø355 mm, 3 m 1
2  GP200035590 Segmentbogen 90 ° verzinkt, Ø355 mm 2
2  GP200045090 Segmentbogen 90 ° verzinkt, Ø450 mm 1
2  GP230045535 Reduzierstück, Ø355 - 450 mm 1
4  GP240045535 Sattelstück, Ø355 - 450 mm 1
2  GP220045000 Nippel, Ø450 mm 1
11  GP271035500 Manuelle Drosselklappe, verzinkt, Ø355 mm 2
3  CT-PA-1600x2060-CF-A Brennschneidauflage, 1.600x2.060 mm (BxL), 5 mm Schneidrippen 7
3  CT-PA-1600x1030-CF-A Brennschneidauflage, 1.600x1.030 mm (BxL), 5 mm Schneidrippen 1
3  CT-PA-2100x2060-CF-A Brennschneidauflage, 2.100x2.060 mm (BxL), 5 mm Schneidrippen 7
3  CT-PA-2100x1030-CF-A Brennschneidauflage, 2.100x1.030 mm (BxL), 5 mm Schneidrippen 1
7  CT-PA-2.1x2-MD-D-E Tischkörper inkl. Schlackewannen, 2.100x2.060 mm (BxL) 7
7  CT-PA-2.1x1-MD-D-E Tischkörper inkl. Schlackewannen, 2.100x1.030 mm (BxL) 1
7  CT-PA-1.6x2-MD-D-E Tischkörper inkl. Schlackewannen, 1.600x2.060 mm (BxL) 7
7  CT-PA-1.6x1-MD-D-E Tischkörper inkl. Schlackewannen, 1.600x1.030 mm (BxL) 1
5  CT-SE-1600-AE Anschlusssatz mit Blinddeckel und Adapter für Tischbreite 1.600 mm 1
5  CT-SE-2100-AE Anschlusssatz mit Blinddeckel und Adapter für Tischbreite 2.100 mm 1
8  C11873-16M-SET Kabelsatz, 16 m Tischlänge 1
o. A.  4100000100 Steuerbox für CNC-gesteuerte Klappen 1
Im Falle von speziellen Anforderungen berät sie das
HERR-Team gerne.

geeigneten Hebezeug angehoben werden.
Standardauflage für Bleche bis 150 mm
Für Blechstärken bis 150 mm setzt HERR eine
Standardauflage mit 5 mm dicken Schneidrippen ein.
Die stabile Konstruktion garantiert präzise Schnitte
und höchste Schnittqualität.
Sonderauflagen für Dickblech über 150 mm
Für Sonderanwendungen mit einer Bleckdicke über
150 mm bietet HERR eine breite Palette an geeigne-
ten Auflagen an. Die Schneidauflagen können mit
Schneidrippen von 8 mm, 10 mm und Sonderrahmen
für Gußeisenspitzen geliefert werden. Sprechen Sie
entsprechende Wünsche mit Ihrem HERR-Berater
durch.
 CT-CU Aktivierungsschlitten, öffnet und schließt die mechanischen Luftventile
 CT-SE-1100-AE 1.100 mm Tischanschlussset, einschließlich Luftkanaladapter und Blinddeckel
 CT-SE-1200-AE 1.200 mm Tischanschlussset, einschließlich Luftkanaladapter und Blinddeckel
 CT-SE-1600-AE 1.600 mm Tischanschlussset, einschließlich Luftkanaladapter und Blinddeckel
 CT-SE-2100-AE 2.100 mm Tischanschlussset, einschließlich Luftkanaladapter und Blinddeckel
 CT-SE-2600-AE 2.600 mm Tischanschlussset, einschließlich Luftkanaladapter und Blinddeckel
 CT-SE-3100-AE 3.100 mm Tischanschlussset, einschließlich Luftkanaladapter und Blinddeckel
 CT-SE-3200-AE 3.200 mm Tischanschlussset, einschließlich Luftkanaladapter und Blinddeckel
 Artikelnummer Beschreibung
 Artikelnummer Beschreibung
Systemübersicht
Module und Zubehör
ZUVERLÄSS IGE  LUFTF I LTRAT ION 17
 CT-PA-1.1x2-MB-D-A/E Tischkörper 1.100 x 2.060 x 700 mm, 3 mm dicke Schlackewanne, mech. o. el
 CT-PA-1.1x1-MB-D-A/E Tischkörper 1.100 x 1.030 x 700 mm, 3 mm dicke Schlackewanne, mech. o. el
 CT-PA-1.6x2-MB-D-A/E Tischkörper 1.600 x 2.060 x 700 mm, 3 mm dicke Schlackewanne, mech. o. el
 CT-PA-1.6x1-MB-D-A/E Tischkörper 1.600 x 1.030 x 700 mm, 3 mm dicke Schlackewanne, mech. o. el
 CT-PA-2.1x2-MB-D-A/E Tischkörper 2.100 x 2.060 x 700 mm, 3 mm dicke Schlackewanne, mech. o. el
 CT-PA-2.1x1-MB-D-A/E Tischkörper 2.100 x 1.030 x 700 mm, 3 mm dicke Schlackewanne, mech. o. el
 CT-PA-2.6x2-MB-D-A/E Tischkörper 2.600 x 2.060 x 700 mm, 3 mm dicke Schlackewanne, mech. o. el
 CT-PA-2.6x1-MB-D-A/E Tischkörper 2.600 x 1.030 x 700 mm, 3 mm dicke Schlackewanne, mech. o. el
 CT-PA-3.1x2-MB-D-A/E Tischkörper -3.100 x 2.060 x 700 mm, 3 mm dicke Schlackewanne, mech. o. el
 CT-PA-3.1x1-MB-D-A/E Tischkörper 3.100 x 1.030 x 700 mm, 3 mm dicke Schlackewanne, mech. o. el
 CT-PA-3.2x2-MB-D-A/E Tischkörper 3.200 x 2.060 x 700 mm, 3 mm dicke Schlackewanne, mech. o. el
 CT-PA-3.2x1-MB-D-A/E Tischkörper 3.200 x 1.030 x 700 mm, 3 mm dicke Schlackewanne, mech. o. el
 Artikelnummer Beschreibung
Systemübersicht
Module und Zubehör
 CT-PA-1100-CG Gitterrost 1.100 mm breit, Maschenweite 30 x 30 mm
 CT-PA-1600-CG Gitterrost 1.600 mm breit, Maschenweite 30 x 30 mm
 CT-PA-1800-CG Gitterrost 1.800 mm breit, Maschenweite 30 x 30 mm
 CT-PA-2100-CG Gitterrost 2.100 mm breit, Maschenweite 30 x 30 mm
 CT-PA-2600-CG Gitterrost 2.600 mm breit, Maschenweite 30 x 30 mm
 CT-PA-3100-CG Gitterrost 3.100 mm breit, Maschenweite 30 x 30 mm
 CT-PA-3200-CG Gitterrost 3.200 mm breit, Maschenweite 30 x 30 mm
 Artikelnummer Beschreibung
ZUVERLÄSS IGE  LUFTF I LTRAT IONZUVERLÄSS IGE  LUFTF I LTRAT ION18
Notizen
ZUVERLÄSS IGE  LUFTF I LTRAT ION 19